АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

Ш Я

от 22.02.2017
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ст-ца Кущёвская
№

189

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кущевский район

от 29 ноября 2016 года № 1167 «Об утверждении перечйя
предприятий, учреждений, организаций на территории

Кущевского района, которым вводятся квоты для
трудоустройства граждан, относящихся к гражданам
Российской Федерации, постоянно проживающим в

Краснодарском крае, испытывающим трудности в поиске
работы, на 2017 год»

ИИ,

гея
кой

В связи с произошедшими изменениями в перечне прел
учреждений, организаций на территории Кущевского района, которым
квоты для трудоустройства граждан, относящихся к гражданам Рс
Федерации, постоянно проживающих в Краснодарском крае, испытЦваюЦцих
трудности в поиске работы, на 2017 год п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации муниципального с
Кущевский район от 29 ноября 2016 года № 1167 «Об утвержден
предприятий, учреждений, организаций на территории Кущевског(|)
которым вводятся квоты для трудоустройства граждан, отно
гражданам Российской Федерации, постоянно проживающим в Кра
крае, испытывающим трудности в поиске работы, на 2017 год»
изложив приложения № I и № 2 к постановлению в новой редакции
приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению.

2. Отделу экономического развития администрации муниЬк
образования Кущевский район (Петракова) обнародовать н
постановление в специально установленных местах.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления во1л
заместителя главы муниципального образования Кущевский
Е.Н.Коротенко.

4. Постановление вступает в силу со дня ею  обнародования

прия
ввод
сийй

бразов
ин пере

рай
яшихс

Снрдарс
измене

согла

Глава муниципального образования
Кущевский район - С .

паль?
а

ЗЖИТ1:

ра

В Лам о

тоя

ни я
4НЯ

та ,
к

Ком
ия,
;но

ого
:|цее

н а

юн

юв

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлении

администрации муниципг
об р а з о в а н и я Куще в с к и

от J J J Z L  2017 года

№«Е1РИЛОЖЕНИЕ.
к постановлению

администрации муниципа.
о б р а '3 о в а н и я К у ще в с к и

от 29 ноября 2016 года .

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений, организаций Кущевского района, котфым

вводятся квоты для трудоустройства граждан, относящихся к гражданам
Российской Федерации, постоянно проживающим в Краснодарскбм крае

испытывающим трудности в поиске работы, на 2017 год

№
п/п

льногр
район
№

льног
район

67»

э

Н а и м е н о в а н и е
п р едприятия

С р е д н е
спи сочна я

ч и с л е н
ность
всего.

чел.

С р е д н е
списочна я

ч исле н
ность ’5а

и ск л ю ч е
нием

количества
р аб о т н и

ков,
условия

труда
кото ры х

о тн есены  к
вредным и

(или)
оп асным,

чел.

Р азм ер  квот  в соответстви
Закона  К р асн о д ар ск о го  ь

февраля 2000  года №  2
квотировании  рабочих; v

Крае и одарс ко м кр

п.1 ст
р|ш от 0£
1 ] к з  «О

ест в
»

Для
и н в а л и

дов,
и м е ю щ и х
в со о т в ет

ствии с
и н д и в и

дуал ьн ой  !
п р о г р а м

мой
р е а б и л и

тац ии  или
абилита-

Ш1 и
инвалида
р е к о м е н
д а ц и ю  к

труду.
(2%). чел.

Д ля  м о л о д е »
( н е с о в е р ш е н н о

л етн и е  в возрарт
от  14 до 18 лет.

граж дане в
возрасте  от 18 д
23 лет,  им е ю щ и

среднее
п р о ф е с с и о н а л ь

ное об разо вание  и
и щ у щ и е  работу

впе рвые;  для лий
ос вобожденны х
из учреж ден ий ,
и еп о л ия ю щ и

н аказание  в вид*
л и ш е н и я  свобод!

до погаш ения
судимости ;  дЛя

г р а ж д а н .
п р о ш ед ш и х  кур

лечен ия  и
ре а би ли тац ии  с

н ар к о м ан ии  и
(или)

Bet
ГО I

пре
npi-
тик
че

ю
д-
я-
).

2

алкоголизма) ;  дj\̂

о д иноких  и
многодетн  ых

родителей,
восп итываю щи}

несо в е р ш ен но л а т
них детей,  дете? -

инв ал идов;  дня
граждан,

уво л ен ны х
во ен но й  службы,

и чле нов  их семдй
____ (2%).  чел.

011 П Р Е Д П Р И Я
Т И Е  «С ев ер  К у б а
ни» А О  А Г Р О
К О М П Л Е К С

J)

204 204

5

4
6

LI1 кури не кое 0 1 1
ЗА О  « А Г Р О
К О М П Л Е К С »

141 141

КЛ Х  «Заря»
О О О  «Ново-
П ласт -Ю г»
О О О  « О ктябрь»

128
139

128
104

103 68
О О О « И м п у л ьс» 166 69
j \ 0  «Лайка» 136 136
U O 0  « Д В В -А гр о »
ооо опх” ~......
«Слав а К убани»

251
~369

251

П А О  « З е р н о с о в
хоз  К у щ е в с к и й»

149

297

249

3
5

11 О О О  «Газпро м
11XГ» филиал
К ущ евское  У11X1 ’

275 158

О А О  «Кущевск ая
рай газ»______

13 МБУЗ «Кущев-
ская ЦРБ»______

959 822 16 19

14 Г Б УЗ « С пе ци ал и -  272
зи рованн ая  пси
хиатриче ская
б о ль н иц а  №  3»
АО-л 163 броне-  521
тан ковый  завод»

27

262

ГБУ С О  К К  « К у
щ евский  к о м п л е к
сн ый цен тр  с о ц и а
льного  о б с л у ж и
вания населения-»

257 253

3

17
7  8 '

19

20

2_
О О О  « М артин»
О О О  «Куба нс кая
ф а б р и к а  «К омус-
У п а к о в ка»

~ М А О У ш Ж №  6
имен и  С.Т.  Куце-
ва________________

"ООО «ИВ-
кон салтинг»
011 П р е дп р и ят и е
«Север  Кубани»
11олтавченское
АО  А Г Р О К О М
П Л Е К С

К)

О О О  «Газстрой-
м он таж»
М еж р ай о нн ая
И Ф И С  №  12 по
К рас н одаре  ко м у
краю_____________

74 42

1 14

24 О О О  Сел екци о н -
н о -С ем еновод-
ческое П р едприя-
тие  «Ген о ф о н д»

"> я О О О  «Газпро м
тран сгаз- Краено-
дар» филиа л  Ку-
т е в с к о е  Л П У М Г

26 | А д м и н и ст р ац и я
! м у н и ци п ал ьн о г о
| образован ия
! К ущ евский  район

2  7  Г БО У  О Т О ..............
« К у щ ев ск и й  м е
д и ц и н с к и й  к о л
л ед ж» м и н и с т е р
ства з д р а в о о х р а
нения К р а с н о д а р
ского края

28 Г Б С К О У  обще-
i образовател ьная
: ш к о ла -и нт е р на т

V111 вида ст.
| Ш к у р и нс ко й

“2 9 '  Т  Г ' К У ’ С О К К
! « К у щ ев ск и й
! социально-р еаби-
; л и т ац и о н н ы й

центр для  н есо
вер ш енн о л етн и х »

260

зб:

71

56

77

79

260 1 )

281

61

56

77

79

4

30

2
М Л У  «К ущевская
ст о м ат о л о г и ч ес
кая п о ли кл и н ик а»

66

М А У  « К у щ е в ск и й  | 75
фи зкультурыо-  !
сп о р ти вн ы й  |
цешгр»____________ i
М Б О У Д О Д  !......”  55
« Детская ш к о ла
искусств» с т а н и
цы К у щ ев ск о й
М Б О У  средняя
о б щ е о б р а з о в а
тельная школа
№  16 имени
К .И .Н ед о р у б о в а

71 71

34 М Б О У  средняя  37
j о б щ еобразова -
; тел ьная  школа
: №  23 !

35 : М А О  У средняя : 82
■ о б щ ео б р азо в а -  '

т ел ьная  ш кола
№  4 имен и  j
В .В .С а м со н к и но й  j

36

37

38

М Б О У  средняя
о б щ е о б р а з о в а
тельная ш к ола
кг" 3 имени
\  и м е н н о  И.Д.

М Б О У  сре дняя
о б щ е о б р а з о в а
тельная школа
№  5 имени
Кслова А.А.
М Б О У  средняя
о б щ е о б р а з о в а
т ел ьная  ш к о ла
№  20 имен и
М и ле вс ко го  М.И.

46

I 39 ; М Б О У  средняя
| ; о б щ ео б р азо в а -
| I т ел ьная  ш кола
| ... | № J _ 0 _______
! 40 ; М Б О У  средняя
! | о б щ еобразова -
i ! тельная школа
! ! №  1 имени  Н.И.

ш е н к о

41

76

37

82

46

62

47

41

69

5

i ! 2 о 4 5 6

41 !
М А О У  средняя
о б щ еобразова -  ■
гедьная шкода  № 2  i

51
i

48 11 0

42 ; М Б О У  средняя
о б щ е о б р а з о в а
тел ьная  ш кола
№  7 имени
К о ш евого  Ф.А.

46 46 ; I !

11

0

; 43 j
j :

О О О  Д О Р С Н Л Б
К ущ евский

171 171 J) ; J b

: 44 МБ Д О  У детский
сад
к о м б и н и р о в а н
ного вида №  1

70 39 i 0 ;i
i

45 М Б Д О У  детский
Сс1Д
о б щ е р а з в и в а ю -

щего вида №  6

51 38 i 0 i i
i

1

46
i

;

М А У  детск ий  сад
к о м б и н и р о в а н
ного вида №  7

50 50 0 l

47 МБ У детск ий  сад
к о м б и н и р о в а н
ного вида №  5

48 48 i i 0 I i

; 48 О А О  « Ж и д и щ п о -
ко м м у на л ьн ы й
сервис»

60 56 i о l

49

j

Г БУ С О  КК
« Ш к у р и н с к и й
д о м -и н т е р н а т  для
п рестарелых и
инвалидов»

42 42 l 0 l

I 5U У пр авл ен и е  11ен-
еи о н но го  фо нда
( государствен ное
уч реж д ен и е)  Р о с
си йской  Ф е д е
рации в Кущев-
ском рай он е
Краснодарского
края

; 53 53 0 i

i

51

i

М А У  Д О
Кущев ск ая
д е т с к о - ю н о ш е
ская сп орти вн ая

: ш кола  «Лиде р»

56

!

o
n

о i 0 i

:  52 З А О  «Элеватор-
холдинг»

42 j  42 1 1 0 ;  i

j

i_ |
L  .  . . . .  _  .

j
i

1 1 2 _ 3
7 7 ' Т МБУЬГ_ ..."""..........1 "  7 7

« К у л ь т у р н о
д о су го в ы й  центр
К ущ евского

I сельского  :
I п о с е л е н и я »

54 М У К  « Р ай о нн ы й  54
к о о р д и на ци о н но

I -м етодический  i
| центр культуры |
: и 1в о р ч е с г в а »  !

55"..\'ГБУ" .... '... ' ..............Г 4 7 ’
■ К раснодарского  '
| края У п р а в л е н и е  |
; в е т е р и н а р и и

КущеВСКОГО ;
j р а й о н а

56 | М К У  88
« П р о и з в о д с т
венно-  I

: ж с п л у а т а ц и о н -
ная сл уж ба

| К у щ евск о го  |
I сельского  ;
| поселен ия»  |

177 идо .. ' 77
«С тепнянский
злеватор»  ;

58 ; М Б У  детский i 38

сад

ком би н ирован -  ;
i-юго вида № 1 9  !
Всего

3 ам е ст и те л ь п i а в ы
муниципального образования
Кущевский район

ПРИЛОЖЕНИЕ №
к постановлению админнс]

м у 11 и ц и п ал ь н о го о б ра^о
Кущевский район

W  J I j& L  2017 по

«ПРИЛОЖЕНИ
к постановлению адми

м у it и ц и п а л ьн о го об р
Кущевский р

от 29 ноября 2016 го,

JNf
н

аз
ай

а

о
граци

|вания

та №

2
истра!
звания
о н

№

ПЕРЕЧЕНЬ
предприятий, учреждений, организаций Кущевского району,
которым вводятся сезонные квоты (на период отопительного

сезона с 1 октября но 31 марта) для трудоустройства
граждан, относящихся к гражданам Российской Федерации

постоянно проживающим в Краснодарском крае,
испытывающим трудности в поиске работы, на 2017 год

№  Н а им е но в а ни е
I

п/п | предпри ятия
С р е д н е
сп и с о ч

ная
ч и с л е н

ность
всего.

чел.

С р е д н е
спи сочна я

чи с л е н
ность за

и скл ю ч е
нием

количества
р аб о т н и

ков,
условия

труда
которых

отнесены к
вредным и

(или)
опасным,

чел.

Размер  квот в соо тв етств ии  с i
З акона  К р асн о д ар ск о го  края от 8

2000  года №  2 3 1-КЗ «О квотйр
раб очих  мест  в К р а с н о д а р а ^ -

67

Для
и н в ал и

дов,
и м е ю щ и х
в с о о т в ет

ствии с
индиви-

дуалытой
п р о г р а м

мой
р е а б и л и

тации  или
абилита-

ции
инв алида
р е к о м е н
д а ц и ю  к

труду,
(2%),  чел.

Д ля  молодеж и
( н ес о вер ш ен н о  л е ■ г н
в возрасте  от 14 до

лет.  граж дане в
возрасте  от  18 до 1

лет,  и м е ю щ и е  средне
п роф ессион альн ое

об разование  и ищ
щие работу впервь

для  лиц.  освобож
д е н н ы х  из учре

ж д е н и й . и с п о л н я
ю щ и х  наказание  в

виде л и ш е н и я  своею
ды.  до погаш ения  ф ч

дим ости :  для
I р а ж,та н . ц р о u i е д  ш и х
курс л ечения  и реаби

л и т ац и и  от  нарко
м ани и  и ( и л и ) а л к о

голизма) :  для о д и н о
ких и мн огод етных
родителей ,  восни

и и

. 1 с т. 4
февра.

звании
крае»

! В о

ml)

пре
прг

ТИI

че

1Я

го

)
д-
я-
3.

2

т ы в а ю щ и х  несове
ш енн о л етн и х  дети

д  ете й - и н вал и до в ;
граждан ,  увол ен ны е

воен ной  службы,
членов  их семей (2u/j>).

чел.

г 1 ! 2
1

- э  !
I

4 5

1 i МУГ1 51 .. 48 1
« Т е п л о эн ер г е

i

тик» |

; Всего 1
..... ..................

1Я

с

Заместитель главы
м у н и ципального о б р а зова н и я
Кущевский район Е.НЛС зротег ко